
 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
21.11.2012                      м. КИЇВ                           № 772            

 
 

Про утворення комісії з приймання-
передачі підприємств, організацій та 
об’єктів колишнього військово-
мисливського товариства Збройних 
Сил СРСР 

 
Керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 21 вересня 

1998 року № 1482 “Про передачу об’єктів права державної та комунальної 
власності”, Законом України “Про виконавче провадження”, Інструкцією з 
організації примусового виконання рішень, затвердженою наказом 
Міністерства юстиції України від 02 квітня 2012 року № 512/5, 
зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 02 квітня 2012 року        
за № 489/20802, на виконання постанови Кабінету Міністрів України        
від 13 січня 1995 року № 18 “Про визначення органів управління майном 
загальносоюзних громадських організацій колишнього Союзу РСР” та 
рішення Господарського суду міста Києва від 05 грудня 2002 року у справі  
№ 18/375 (02-2-18/12485), прийнятого за позовом заступника Генерального 
прокурора України в інтересах держави і залишеного без змін постановою 
Верховного Суду України від 18 листопада 2003 року, 
 
Н А К А З У Ю: 

 
1. Утворити комісію з приймання-передачі підприємств, організацій та 

об’єктів колишнього військово-мисливського товариства Збройних Сил 
СРСР у складі згідно з додатком до цього наказу, а саме таких: 

 виробниче мисливсько-риболовецьке об’єднання, 16 мисливських та   
2 риболовецьких господарства, 3 будинки мисливця-рибалки, 3 магазини,      
2 стрілецькі стенди військово-мисливського товариства Київського 
військового округу; 14 мисливських господарств, будинок мисливця-
рибалки, магазин, 5 стрілецьких стендів військово-мисливського товариства 
Прикарпатського військового округу; 7 мисливських господарств, 7 будинків 



мисливця-рибалки, туристична база, 3 магазини, 3 стрілецькі стенди 
військово-мисливського товариства Одеського військового округу. 

 
2. Голові комісії утворити відповідні підкомісії із залученням 

представників Київського квартирно-експлуатаційного управління і 
територіальних квартирно-експлуатаційних управлінь та спільно із 
державною виконавчою службою організувати проведення підкомісіями 
інвентаризації і приймання-передачі підприємств, організацій та об’єктів 
колишнього військово-мисливського товариства Збройних Сил СРСР, 
зазначених у пункті 1 цього наказу, на баланс квартирно-експлуатаційних 
підрозділів за територіальним принципом у порядку, визначеному чинним 
законодавством. 

 
3. Підкомісіям подати Голові комісії акти приймання-передачі для 

затвердження Міністром оборони України. 
 
4. Наказ Міністра оборони України від 12 червня 2010 року № 302 

“Про утворення комісії для проведення інвентаризації та приймання-передачі 
майна, що належало військово-мисливському товариству Збройних Сил 
СРСР” вважати таким, що втратив чинність. 

 
5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
6. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
 
Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                                                  Додаток 
до наказу Міністра оборони України 

                                                                                                                       № 
 
 
 
 
 
 

СКЛАД КОМІСІЇ 
з приймання-передачі підприємств, організацій та об’єктів колишнього 

військово-мисливського товариства Збройних Сил СРСР 
 

Голова комісії – заступник Міністра оборони України; 
 
заступник голови комісії – директор Департаменту внутрішнього 

аудиту та фінансового контролю Міністерства оборони України; 
 
члени комісії: 
 
начальник Управління з питань запобігання та виявлення корупції 

Міністерства оборони України;  
начальник Головного квартирно-експлуатаційного управління 

Збройних Сил України; 
заступник директора Департаменту правового забезпечення 

Міністерства оборони України; 
заступник директора Департаменту економічної та господарської 

діяльності Міністерства оборони України; 
начальник управління обліку та використання земель оборони 

Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил України; 
начальник юридичної служби Головного квартирно-експлуатаційного 

управління Збройних Сил України; 
заступник начальника управління обліку та використання державних 

фондів Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил 
України; 

начальник Київського квартирно-експлуатаційного управління; 
начальник відділу розквартирування військ і землекористування (та 

оренди) Київського квартирно-експлуатаційного управління; 
начальник Західного територіального квартирно-експлуатаційного 

управління; 



начальник Південно-Східного територіального квартирно-
експлуатаційного управління; 

начальник Північного територіального квартирно-експлуатаційного 
управління; 

начальник Кримського територіального квартирно-експлуатаційного 
управління; 

помічник начальника управління з правової роботи Територіального 
управління внутрішнього аудиту військових частин, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству оборони України та Генеральному штабу 
Збройних Сил України; 

державний виконавець (за згодою); 
визначені Товариством військових мисливців та рибалок Збройних Сил 

України представники від підприємств, організацій та об’єктів колишнього 
військово-мисливського товариства Збройних Сил СРСР (за згодою). 

 
 

Заступник Міністра оборони України –  
керівник апарату                                                              В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

                                                                  Додаток 
до наказу Міністра оборони України 

                                                                                                                       № 
 
 
 
 
 

СКЛАД КОМІСІЇ 
з приймання-передачі підприємств, організацій та об’єктів колишнього 

військово-мисливського товариства Збройних Сил СРСР 
 

Голова комісії – заступник Міністра оборони України – керівник 
апарату; 

 
заступник голови комісії – директор Департаменту внутрішнього 

аудиту та фінансового контролю Міністерства оборони України; 
 
члени комісії: 
 
начальник Управління з питань запобігання та виявлення корупції 

Міністерства оборони України;  
начальник Головного квартирно-експлуатаційного управління 

Збройних Сил України; 
заступник директора Департаменту правового забезпечення 

Міністерства оборони України; 
заступник директора Департаменту економічної та господарської 

діяльності Міністерства оборони України; 
начальник управління обліку та використання земель оборони 

Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил України; 
начальник юридичної служби Головного квартирно-експлуатаційного 

управління Збройних Сил України; 
заступник начальника управління обліку та використання державних 

фондів Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил 
України; 

начальник Київського квартирно-експлуатаційного управління; 
начальник відділу розквартирування військ і землекористування (та 

оренди) Київського квартирно-експлуатаційного управління; 
начальник Західного територіального квартирно-експлуатаційного 

управління; 



начальник Південно-Східного територіального квартирно-
експлуатаційного управління; 

начальник Північного територіального квартирно-експлуатаційного 
управління; 

начальник Кримського територіального квартирно-експлуатаційного 
управління; 

помічник начальника управління з правової роботи Територіального 
управління внутрішнього аудиту військових частин, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству оборони України та Генеральному штабу 
Збройних Сил України; 

державний виконавець (за згодою); 
визначені Товариством військових мисливців та рибалок Збройних Сил 

України представники від підприємств, організацій та об’єктів колишнього 
військово-мисливського товариства Збройних Сил СРСР (за згодою). 

 
 

Заступник Міністра оборони України –  
керівник апарату                                                              В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
 до наказу Міністра оборони України  

від                                                                      №            
“Про утворення комісії з приймання-передачі підприємств, організацій  

та об’єктів колишнього військово-мисливського  
товариства Збройних Сил СРСР” 

  
1. Обґрунтування необхідності видання 
 
Видання наказу обумовлене необхідністю виконання постанови 

Кабінету Міністрів України від 13 січня 1995 року № 18 “Про визначення 
органів управління майном загальносоюзних громадських організацій 
колишнього Союзу РСР” та рішення Господарського суду міста Києва від 05 
грудня        2002 року у справі № 18/375 (02-2-18/12485). 

 
2. Цілі і завдання видання  
 
Метою видання наказу є повернення майна Товариства військових 

мисливців та рибалок Збройних Сил України з чужого незаконного володіння 
на користь Міністерства оборони України. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення  
 
Наказ Міністра оборони України “Про утворення комісії з приймання-

передачі підприємств, організацій та об’єктів колишнього військово-
мисливського товариства Збройних Сил СРСР” спрямований на повернення 
Міністерству оборони України майна Товариства військових мисливців та 
рибалок Збройних Сил України та створить належні умови для ефективного 
управління цим майном. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Господарський кодекс України, Закон України “Про управління 

об’єктами державної власності”, Закон України “Про правовий режим майна 
у Збройних Силах України”, Закон України “Про виконавче провадження”, 
постанова Кабінету Міністрів України від 13 січня 1995 року № 18 “Про 
визначення органів управління майном загальносоюзних громадських 
організацій колишнього Союзу РСР”, постанова Кабінету Міністрів України  
від 21 вересня 1998 року № 1482 “Про передачу об’єктів права державної та 



комунальної власності”, Інструкція з організації примусового виконання 
рішень, затверджена наказом Міністерства юстиції України від 02 квітня     
2012 року № 512/5, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 02 квітня 
2012 року за № 489/20802. 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 
Видання наказу Міністра оборони України додаткових матеріальних 

витрат не потребує.  
 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Видання наказу дозволить повернути на користь Міністерства оборони 

України майно Товариства військових мисливців та рибалок Збройних Сил 
України та створить належні умови для ефективного управління таким 
майном. 

 
 
Начальник Головного квартирно-експлуатаційного  
управління Збройних Сил України  
полковник                                                                                 В.Б.БОНДАРЕНКО 
 


